
地域の先生方、いつも大変お世話になり、ありがとうございます。

皮膚科は常勤医が3名、非常勤医3名で、皮膚疾患全般の診察をおこなっております。

毎週月曜日には皮膚外科専門の小澤医師による局所麻酔下での手術と外来診察を行っています。皮膚腫瘍の

手術をご検討の際はどの曜日でもかまいませんので、地域連携センターを通して予約取得の上、ご紹介いただけ

れば幸いです。

また、最近では皮膚科の領域でたくさんの生物学的製剤が発売され、治療の選択肢が増えてきました。慢性蕁

麻疹、アトピー性皮膚炎、結節性痒疹、乾癬などが対象になります。特にアトピー性皮膚炎と乾癬では、複数の薬

剤の中から患者様のご希望に沿って選択肢を提示することが可能です。高額な治療にはなりますが、治療効果は

高く、皮膚症状でお悩みの方にご紹介したいと考えております。実際に投与するかどうか決心がつかなくても、詳

しい説明をききたい場合はお気軽にご紹介ください。

皮膚アレルギーの検査として、血液検査、パッチテスト、プリックテストなども行っています。パッチテストやプ

リックテストは午後に予定を組んで検査します。まず、一度午前の外来を受診いただき、患者様と検査内容を相談

の上、検査日程を決めさせていただいています。

現在、当科は完全予約制とさせていただいております。当日の紹介も可能な限り対応させていただきますが、

地域連携センターを通して予約を取得していただけると非常に助かります。和泉市立総合医療センターの皮膚科

として、今後も和泉市の医療に貢献できるように努力していきたいと思います。ご不便をおかけしますが、今後と

もどうぞよろしくお願い申し上げます。

                                                                                 皮膚科 医長

                                                                                     綾野 悠加

発行/和泉市立総合医療センター 地域連携センター（毎月1回発行）
電話/直通 0725-41-3150 代表 0725-41-1331
FAX/直通 0725-41-2513

令和6年8月 No.203

地域連携センターだより地域連携センターだより

皮膚科からのお知らせ

月 火 水 木 金

午前
（ 完全予約制 ）

☆綾野 （第1.3.5週）

☆平田 （再診）

☆小出 （第2.4週）（再診）

☆綾野 （初診）

☆小出 （再診）

☆綾野 （初診・再診）

遠藤(英) （初診・再診）

☆小出 （初診・再診）

☆中村 （再診）

☆綾野 （再診）

☆小出 （初診）

外 来 診 察 予 定 表
受付時間：8：00～11：30
☆は女性です



和泉市立総合医療センター 地域連携センター
月～金曜日 9：00～19：00まで
土 曜 日 9：00～13：00まで
（但し祝日・年末年始の休日は除く）

TEL:0725-41-3150（直通）
FAX:0725-41-2513(直通）

休診・代診については、ホームページ（休診案内）をご確認いただくか、

地域連携センターまでお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

8月の休診・代診について

TOPICTOPIC 超音波検査 予約のご案内

当院では日本超音波学会 認定超音波検査士（消化器領域、循環器領域、血管領域、体表領域）の資格をもつ臨床検査技

師が検査を施行し、医師による確認をおこなっています。

地域の先生方の診療の一助となるよう検査技師、医師ともに努めてまいります。

検査名 担当科
検査実施曜日・時間帯

月 火 水 木 金

腹部エコー 肝胆膵内科 〇 〇 〇 〇 〇

甲状腺エコー 外科 〇 〇 〇 〇 〇

血管エコー
（頸動脈、下肢静脈）

外科 〇 〇 〇 〇 〇

心臓エコー 循環器内科 〇 〇 〇 〇 〇

■ 各種エコー検査：月曜～金曜日/午前・午後ともに実施

地域連携センター
予約受付時間


	スライド 1
	スライド 2

